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Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д 

 

                         
   
 

 
     

АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org 
 

 
 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

 

о прекращении производства по делу 

 

«24»  июля  2023 года                                             Дело № 636/23-10 

     

г. Тирасполь  

 

   

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи      

Сливка Р.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по 

г. Тирасполь, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 101, к Совместному обществу с ограниченной 

ответственностью «Высотник», г. Днестровск, ул. Лиманная, д. 1, о взыскании недоимки по 

налогам в бюджеты различных уровней, а также пени, путём обращения взыскания на 

имущество, при участии: 

от заявителя: по доверенности Габужа Т.В. от 9 января 2023 года № 01-12-23, 

от ответчика: не явился, извещен (почтовое уведомление № 3/443 от 7 июня 2023 года), 

 

УСТАНОВИЛ: 

Налоговая инспекция по г. Тирасполь обратилась в Арбитражный суд ПМР с 

заявлением к Совместному обществу с ограниченной ответственностью «Высотник» (далее –

СООО «Высотник») в котором просит взыскать с СООО «Высотник» недоимку по налогам в 

бюджеты различных уровней, а также пени, путём обращения взыскания на имущество на 

общую сумму 5 515,42 рублей ПМР.  

Определением Арбитражного суда ПМР от 7 июня 2023 года заявление принято к 

производству и судебное заседание назначено на 22 июня 2023 года. Очередное судебное 

заседание назначено на 24 июля 2023 года (определение от 22 июня 2023 года). 

В судебном заседании представителем налогового органа представлено заявление от 21 

июля 2023 года № 01-12-7740 об отказе от заявленных требований по делу № 636/23-10, 

мотивированное оплатой ответчиком недоимки по налогам и иным обязательным платежам в 

республиканский и местный бюджеты, в Единый государственный фонд социального 

страхования ПМР, а также пени на общую сумму 5 515,42 рублей ПМР.  

Суд, рассмотрев заявление налогового органа, счел возможным поступивший отказ от 

заявленных требований принять, как не противоречащий закону и иным нормативным 

правовым актам, не нарушающим права и законные интересы других лиц, а производство по 

делу, в силу положений пункта 7 статьи 74 АПК ПМР, прекратить. 

Согласно поданного налоговым органом заявления, своими действиями ответчик 

удовлетворил требования заявителя в полном объеме. При этом, как следует из 

представленных налоговым органом платежных документов часть недоимки в сумме 1194,97 

рублей ПМР погашена путем перечисления денежных средств (платежные поручения за 

период март-май 2023 года), в сумме 4 149,00 рублей ПМР путем зачета (заключение № 30 и 

№ 33 от 30 апреля 2023 года), т.е. до возбуждения производства по делу, а часть недоимки в 

сумме 238,68 рублей ПМР после возбуждения производства по делу (платежные поручения 

за период 08 июля – 20 июля 2023 года, квитанции от 19 июля 2023 года). 

 

исх. № ______________________ 
 

от «___»_____________ 20____г. 

 



Форма  № Ф-2 

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д 

 

С учетом изложенного, принимая во внимание положения пункта 2 статьи 75, пункта 2 

статьи 84, пункта 1 статьи 84-1 АПК ПМР, с СООО «Высотник» подлежит взысканию 

государственная пошлина в доход республиканского бюджета исходя и суммы недоимки 

погашенной после возбуждения производства по делу, что составляет 94,25 рублей ПМР 

(минимальный размер государственной пошлины, предусмотренный пунктом 2 статьи 4 

Закона ПМР «О государственной пошлине») 

Арбитражный суд ПМР, руководствуясь пунктом 7 статьи 74, статьями 75, 84, 84-1, 

107, 128 АПК ПМР,  

 

ОПРЕДЕЛИЛ: 

1. Принять отказ Налоговой инспекции по г. Тирасполь от заявленных требований. 

Прекратить производство по делу № 636/23-10.  

2.  Взыскать с Совместного общества с ограниченной ответственностью «Высотник» 

(место нахождения: г. Днестровск, ул. Лиманная, д. 1, дата регистрации: 29.07.1993 года, 

регистрационный номер: 01-023-2291) в доход республиканского бюджета государственную 

пошлину в размере 94,25 рублей ПМР. 

 

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в 

кассационную инстанцию Арбитражного суда ПМР. 

 

 
Судья                                                                                                              Р.Б. Сливка 

 

 

 

 


